
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 25  DEL 25.01.2013 
 

 

Oggetto:  Cottimo fiduciario , a norma dell’art. 125 del D.lgs 163/06 e del 

Regolamento Aziendale di attuazione per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori, per la  fornitura di giubbini 

antincendio. Lotto CIG. Z84081DB13. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 ; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota prot. n.3397 del 24/07/2012, agli atti del procedimento, con la quale il Responsabile 

del Servizio Prevenzione e Protezione ha richiesto la fornitura di armadi antincendio con i DPI previsti 

dalla normativa vigente in materia, da destinare alle diverse UU.OO. della A.O.U. di Sassari;  

ACQUISITA la nota prot. 3543 del 30/11/2012 con la quale è stata integrata la su citata richiesta con 

il relativo capitolato tecnico della fornitura richiesta; 

DATO ATTO che con  richiesta di preventivo prot. n. 34246 del 19/12/2012, sono state invitate 

cinque ditte specializzate nella fornitura di quanto in oggetto, a presentare offerta entro il 10/01/2013 

per la gara del giorno 11/01/2013, con aggiudicazione a favore del concorrente offerente il prezzo più 

basso;  

VISTO il verbale di gara del giorno 11/01/2013 dalla quale si evince che alla procedura, svoltasi 

regolarmente, hanno partecipato tre ditte: la ditta De Gioannis di Elmas, la ditta Giovanni Virgilio di 



 

 

Porto Torres e la ditta DPI di Trois di Cagliari la quale è  risultata provvisoriamente aggiudicataria 

della fornitura, in quanto migliore offerente;   

CALCOLATO  che la spesa complessiva per l’acquisizione n. 110 giacche antincendio ammonta a 

€.29.901,00  Iva compresa: 

 

PRESO ATTO che si è proceduto, a richiedere agli enti competenti la verifica dei requisiti di 

cui agli artt. 38 e 39 del D.lgs 163/06 e, ai sensi della L.183/01 art. 15 si acquisisce agli atti 

del procedimento l’autocertificazione presentata dalla ditta in merito al possesso degli stessi; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI APPROVARE il verbale di gara del 11/01/2013; 

DI AGGIUDICARE alla ditta DPI di Trois con sede legale in Cagliari, la fornitura di n. 110 giubbini 

antincendio mod. Stark arancio codice 49335, offerti a € 224,65 cad. + Iva per una spesa complessiva 

di € 24.711,50 + Iva pari a € 29.901,00; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €.29.901,00 Iva compresa  graverà sul conto di spesa n° 

0501030601 “Acquisti di altri materiali non sanitari” BDG_S_02   2012.2.0 F.do dotazione delega 

sicur. dat. lav.  Dott. Solinas 

DARE ATTO che il presente provvedimento è risolutivamente condizionato dalla verifica di quanto 

dichiarato dalla ditta aggiudicataria in sede di autocertificazione; 

DI INCARICARE Il Servizio di Prevenzione e Protezione e l’Ufficio Tecnico  per i successivi 

provvedimenti di competenza;  

DI DARE ATTO  che copia del presente provvedimento, che terrà luogo di contratto, verrà trasmesso 

alla ditta aggiudicataria per la firma in calce 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

 

 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

____________________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas            ______________________ 

 

Estensore                     Rag.ra Silvia Piras                   ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  25.01.2013 per la durata di 

quindici giorni. 



 

 

 

 

 


